
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  37  del  28-05-2021 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO  ALL' ASD 

CAMERINO-CASTELRAIMONDO PER IL CAMPUS ESTIVO EDUCAMP ED.2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 19:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 39 

 

- VISTA la nota del 20.05.2021 , assunta al Prot. n. 1910 del 21.05.21, a firma 

dell'ASD di Camerino – Castelraimondo,  in persona del legale rappresentante 

pro tempore, con la quale è stato richiesto il Patrocinio e la collaborazione di 

questa Amministrazione Comunale, in occasione dell'organizzazione del 

Campus estivo Educamp edizione 2021  che si terrà a dal 7.06.2021 al 

30.07.2021;   

- CHE durante il periodo estivo di sospensione delle attività scolastiche, il 

Comune di Gagliole promuove iniziative a carattere educativo, ludico e 

aggregativo rivolte ai minori come opportunità ricreativa e di crescita educativa, 

nonché per il sostegno alle famiglie impegnate nelle attività lavorative e/o di 

cura familiare; 

- CONSIDERATO che il centro estivo interesserà  i bambini residenti anche del 

Comune di Gagliole soprattutto a seguito dell’emergenza sanitaria in corso  la 

quale impone di creare assembramenti come da Ordinanza del Ministero della 

Salute del 21.5.21; 

- CHE l’organizzazione di più Centri Estivi nelle zone limitrofe,  garantirebbe  

il distanziamento fisico tra i partecipanti ,nel rispetto della normativa vigente, 

evitando la confluenza di numerosi utenti verso un unico campus; 

-  CHE l'esperienza di sostenere attività/iniziative di valorizzazione del 

territorio che sono organizzate dalle Associazioni o gruppi volontaristici locali, 

si sono rilevate negli anni estremamente proficue, ed hanno creato utili sinergie 

nello svolgimento di attività di interesse generale con una positiva ricaduta nella 

comunità e nell’economia locale;  

-  CHE è negli obiettivi dell'Amministrazione Comunale, riconoscere e 

sostenere il ruolo delle associazioni e dei comitati che svolgono iniziative 

culturali, ricreative, sociali in un'ottica di tutela della cultura e delle antiche 

tradizioni locali e di valorizzazione del territorio;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

- CHE ai sensi dell'art. 118, ultimo comma, della Costituzione “......Provincie e 

Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati per lo 

svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 

sussidiarietà”;  

Valutata meritevole del sostegno comunale l’iniziativa in argomento e 

ritenute conformi le sue finalità ai principi statutari; 

 

Attesa   la propria competenza ai sensi dell’art.48 del T.U. approvato con 

Dlgs.267del 18.8.2000;  

 Acquisiti i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, 

espressi dai  Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 VISTI:  

 - La Legge n.241/1990; 

  - il D.Lgs 267/2000; 

  - lo Statuto comunale; 

  

 

P R O P O N E 

 

 

1) Di Dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) Di incentivare l’organizzaizone di Centri Estivi e/o campus limitrofi a quello 

comunale per evitare la confluenza di massa degli utenti della zona per verso 

un unico centro estivo a discapito della normativa Covid-19; 

 

3) Di concedere il patrocinio del Comune di Gagliole All’ASD Camerino 

Castelraimondo  per l’organizzazione e la promozione del Campus Estivo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

Educamp edizione 2021; 

 

4) Di autorizzare, conseguentemente, su manifesti, volantini e altro materiale 

pubblicitario, l’uso dello stemma comunale, accompagnato dalla frase "Con 

il patrocinio ed il contributo del Comune di Gagliole”, purché sia garantita 

la tutela dell’immagine del Comune, in coerenza con le finalità 

istituzionali, e di contribuire alla sua divulgazione attraverso la sua 

pubblicazione sui canali digitali dell’Ente; 

 

5) Di riconoscere un contributo economico di € 1.000,00 all’associazione 

istante - a parziale copertura delle spese di organizzazione – a valere sul 

Cap. 2320 del bilancio finanziario dell’Ente. Dando atto che tale contributo 

abbattirebbe i costi per le famiglie coinvolte talune bisognose e/o colpite 

dalla crisi sanitaria; 

 

 

6) Di dare atto che in capo all’Associazione, quale soggetto organizzatore, 

restano gli adempimenti relativi all’organizzazione delle attività l’acquisizione 

di tutti i permessi, licenze od altri provvedimenti autorizzatorio comunque 

denominati necessari;  

 

7) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la predisposizione 

degli adempimenti necessari; 

 

Con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. lgs. 267/2000 e s.m.i., data l’urgenza di provvedere per 

l’imminenza della data di svolgimento della manifestazione. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 28-05-2021 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 28-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              08-06-2021       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 08-06-2021  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

